
1 
 

Zápis z mimořádného jednání Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní 
se zástupci poskytovatelů sociálních služeb 

ze dne 14. 09. 2022, která se konala v kanceláři vedoucího odboru sociálního, 

3. Patro Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 

Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Garant komise: p. Rostislav Dvořák, 
místostarosta města Žďár nad Sázavou 

 

Předseda komise: Bc. David Filip, DiS. 
 

Přítomni: p. Václav Dobrovolný, Bc. David Filip, DiS., Mgr. Tomáš Mahel, p. 
Pavel Novák, Ing. Věra Stočková, Bc. Karel Březina  

 

Omluveni: Mgr. Veronika Dobrovolná, Mgr. Ilona Králová, Mgr. Michal Šimo, 
Mgr. Michaela Šinkorová 

 

Zástupci poskytovatelů sociálních služeb:  

Centrum pro zdravotně postižené, o.p.s.; Ječmínek, o. p. s. 

Domácí hospic Vysočina, o. p. s.;  Portimo, o. p. s.; Kolpingovo dílo 

České republiky, z. s.; Občanská poradna Žďár nad Sázavou 

Hosté: Ing. Petr Krábek 

 

 

Program jednání:   

1. Zahájení  

2. Seznámení se s předlohou dotační výzvy - Dotace pro poskytovatele sociálních služeb 
na území města Žďáru nad Sázavou 2023 a Metodikou hodnocení žádostí o poskytnutí 
dotace  

 

 
1. Zahájení 
 
Předseda komise, pan Bc. David Filip, DiS. přivítal všechny přítomné členy komise a 
zástupce jednotlivých sociálních služeb. Z jednání se omluvili zástupci Oblastní charity Žďár 
nad Sázavou. Nedostavil se také žádný zástupce Oblastní charity Třebíč. 
 

2. Seznámení se s předlohou dotační výzvy - Dotace pro poskytovatele sociálních 
služeb na území města Žďáru nad Sázavou 2023 a Metodikou hodnocení žádostí o 
poskytnutí dotace  

Na úvod tohoto bodu se ujal slova vedoucí odboru sociálního, Ing. Petr Krábek, který uvedl, 
že hlavním účelem tohoto setkání je upřesnit a ujednotit si výklad některých pojmů 
obsažených v dotační výzvě stejně tak jako vykazování dat. Případně připravit návrhy změn 
v uvedených dokumentech pro následující řádné jednání Komise prorodinných aktivit, sociální 
a zdravotní, které proběhne v příštím týdnu. Následně došlo k projití dotační výzvy - Dotace 
pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 2023 a Metodikou 
hodnocení žádostí o poskytnutí dotace a k diskuzi.  

 

Pro zjednodušení a zkrácení zápisu uvádíme pouze výstupy, nikoli individuální připomínky 
přítomných.  
 

 Přepočet úvazků – Pokud je služba poskytována na větším území, než je 
město Žďár nad Sázavou, je třeba přepočítat všechny úvazky služby a to 
včetně úvazků vyčleněných pro administrativní úkony. Propočet musí 



2 
 

korespondovat s časovým intervalem poskytované sociální služby 
na území města Žďáru nad Sázavou. 
 

 Vykazování – probíhá podle místa poskytované služby, tzn. klient, kterému 
je služba poskytována, nemusí mít trvalé bydliště ve Žďáře nad Sázavou, 
ale může se zde pouze přechodně zdržovat. Toto se týká především soc. 
služeb, které jsou poskytovány anonymně. Toto by mělo být 
vyspecifikováno v Metodice hodnocení.  

 

 Kontakt x Intervence – dojde ke sjednocení pojmu na „Výkon“ s časovým 
rozdělením na kratší 15 minut a nad 15 minut.  

 

 Neuznatelné náklady – Zástupci poskytovatelů soc. služeb navrhují, aby 
došlo k vyjmutí „pořízení drobného dlouhodobého majetku“ z výčtu 
neuznatelných nákladů a došlo k jeho přesunu mezi náklady 
uznatelné. Důvodem je, že tuto položku uznávají při poskytnutí dotace 
také Kraj Vysočina a Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

  
 
 
 
Zapsal: Bc. Karel Březina 


